Penyediaan TORA dari pelepasan kawasan hutan, harus dilepakan melalui skema 

pelepasan kawasan hutan, sehingga menjadi tanah negara untuk kemudian baru bisa 

diredistribusikan, setelah kawasan tersebut dilepaskan oleh menteri LHK sebagai sumber 

TORA untuk Kabupaten Tanah Datar adalah seluas 2458,31 Ha (dua ribu empat ratus lima 

puluh delapan dan tiga puluh satu hektar) yang berdasarkan SK Biru yaitu pelepasan 

kawasan hutan dari perubahan batas kawasan hutan untuk sumber tanah obyek reforma 

agraria di Kabupaten Tanah Datar. 

Dari 150 bidang target redistribusi tanah di Kabupaten Tanah Datar, namun yang